
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1611/2018
 

             A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no Art. 9º, Inciso II, da Lei nº 8.112/90;

Art. 16 do Regimento Geral da Universidade Federal do Amapá e tendo em vista o

que consta no Memorando Eletrônico nº 83/2018 - GR, de 19.09.2018.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Nomear o Pró-reitor de Administração, servidor SELONIEL

BARROSO DOS REIS, Matrícula SIAPE 1125822, para responder interinamente

como Reitor, desta Universidade, até a posse do Reitor nomeado pelo Ministério da

Educação.

 

             Art. 2º - Esta Portaria possui efeitos a contar de 24/09/2018.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 21/09/2018 por 1295966 - ELIANE SUPERTI, com as atribuições

conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 15.09.2014, publicado no D.O.U. nº 178,

de 16.09.2014, seção 2, p. 1.

Publicado no D.O.U. Nº.: 184, Seção: 2, Página(s): 16, Em: 24/09/2018


